
Verordening Kwijtschelding gemeentelijke belastingen

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 november 2016;

b e s l u i t:

vast te stellen de

Verordening Kwijtschelding gemeentelijke belastingen

Artikel 1 Toepassingsgebied
1.1 Kwijtschelding kan slechts worden verleend van de volgende belastingen:

onroerende-zaakbelasting;a.

b. belasting op roerende woonruimten;

c. afvalstoffenheffing;

d. rioolheffing.

1.2 De bepalingen omtrent kwijtschelding zoals genoemd in de betreffende belasting-verordeningen

zijn leidend bij het al dan niet kunnen verlenen van kwijtschelding.

Artikel 2 Aanvullende beleidskeuzes
Bij het verlenen van kwijtschelding als bedoeld in artikel 26 van de Invorderingswet 1990 is het bepaalde

in hoofdstuk 2 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 van toepassing met dien verstande

dat:

a. de kosten van bestaan als bedoeld in artikel 16 worden gesteld op 100% van de genormeerde

bijstandsuitkeringen;

b. bij de beoordeling van het kwijtscheldingsverzoek rekening wordt gehouden met de netto kosten

voor kinderopvang;

c. als de aanvraag betrekking heeft op een AOW-gerechtigd persoon voor wat betreft de normkosten

van bestaan wordt aangesloten bij de netto AOW-norm plus een deel van de tegemoetkoming

koopkracht oudere belastingplichtigen;

d. kwijtschelding van privébelastingen kan worden verleend aan een natuurlijk persoon die zelfstandig

een beroep uitoefent.

Artikel 3 Wijze van aanvraag kwijtschelding
Voor de aanvraag om kwijtschelding moet gebruik gemaakt worden van het aanvraagformulier dat is

vastgesteld door de gemeenteambtenaar belast met de invordering van gemeentelijke belastingen, als

bedoeld in artikel 231, lid 2, onder c van de Gemeentewet (invorderingsambtenaar).

Artikel 4 Termijnen
4.1 Een verzoek om kwijtschelding moet binnen 6 weken na dagtekening van de aanslag waarvoor

kwijtschelding wordt gevraagd bij de gemeente worden ingediend.

4.2 Verzoeken om kwijtschelding die na afloop van deze termijn worden ingediend, worden ambts-

halve in behandeling genomen.

4.3 Bedragen die binnen drie maanden voorafgaand aan het verzoek om kwijtschelding zijn betaald

worden bij verlening van kwijtschelding terugbetaald.

Artikel 5 Uitsluiting kwijtschelding van invorderingskosten
Als er voor de invordering van de betreffende aanslag kosten zijn gemaakt, wordt voor die kosten geen

kwijtschelding verleend. Nadere beleidsregels hierover zijn vastgelegd in de artikelen 26.1.5 en 75.10

van de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen gemeente Súdwest-Fryslân.

Artikel 6 Inwerkingtreding, toepassing en citeerartikel
6.1 De ‘Verordening Kwijtschelding gemeentelijke belastingen’ van 4 april 2013 wordt ingetrokken

met ingang van de in het tweede lid genoemde datum, met dien verstande dat zij van toepassing

blijft op de feiten die zich voor die datum voor hebben gedaan.

6.2 Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van de bekendmaking.

6.3 Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening kwijtschelding gemeentelijke belas-

tingen 2016’.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2016

drs. H.H.  Apotheker,

Nr. 187471

GEMEENTEBLAD 29 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Súdwest-Fryslân.

Gemeenteblad 2016 nr. 187471 29 december 20161



voorzitter.

G.W.  Stegenga,

griffier.
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